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Peñalolén, 11 de Marzo 2022 

COMUNICADO N°3 
 
Estimadas madres, padres y apoderados: 

Junto con saludarles y esperando se encuentren bien, enviamos la nómina de Educadoras, 

Profesoras y Profesores jefes de cada curso, con  los cuales usted podrá comunicarse vía correo para 

cualquier tipo de consulta o comentario. 

 

Curso Nombre Apellido Correo Institucional 

PKºA Marcela Avello marcela.avello@colegiomiravalle.cl  

PKºB Bernardita Robles bernardita.robles@colegiomiravalle.cl  

KºA Daniela  Pardo daniela.pardo@colegiomiravalle.cl  

KºB Victoria Contreras victoria.contreras@colegiomiravalle.cl  

KºC Carla  Fuentes carla.fuentes@colegiomiravalle.cl  

1ºA Elizabeth  Orellana elizabeth.orellana@colegiomiravalle.cl  

1ºB Elizabeth  Sáez elizabeth.saez@colegiomiravalle.cl  

1ºC Cinthia  Hidalgo cinthia.hidalgo@colegiomiravalle 

2ºA Valentina  Lagos valentina.lagos@colegiomiravalle.cl 

2ºB Cinthya  Carrillo cinthya.carrillo@colegiomiravalle.cl  

2ºC Carolina Riquelme carolina.riquelme@colegiomiravalle.cl  

3ºA Silvanna  Soto silvanna.soto@colegiomiravalle.cl 

3ºB Patricia Paredes patricia.paredes@colegiomiravalle.cl  

3ºC María José Ramírez maria.ramirez@colegiomiravalle.cl  

4ºA Carolina  Aguayo carolina.aguayo@colegiomiravalle.cl  

4ºB Carla  Licanqueo carla.licanqueo@colegiomiravalle.cl  

4ºC Jackeline Fernández jacquelinne.fernandez@colegiomiravalle.cl  

5ºA Elizabeth  Cañete elizabeth.canete@colegiomiravalle.cl  

5ºB Verónica  Roa veronica.roa@colegiomiravalle.cl  

5ºC Nathaly  Sias nathaly.sias@colegiomiravalle.cl 

6ºA Miguel Cortes miguel.cortes@colegiomiravalle.cl  

6ºB José  Bustos jose.bustos@colegiomiravalle.cl 

6ºC Javiera Farías  javiera.farias@colegiomiravalle.cl  

7ºA Tania  Castro tania.castro@colegiomiravalle.cl  

7ºB Juan  Cabbada juan.cabbada@colegiomiravalle.cl  

7ºB Claudio  Ruiz claudio.ruiz@colegiomiravalle.cl  (Subrogante) 

8ºA Jorge Peña jorge.pena@colegiomiravalle.cl  

8ºB Pamela  Parra pamela.parra@colegiomiravalle.cl  
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Considere que los docentes y educadoras revisarán y responderán a sus mensajes una vez 

finalizada la jornada de clases, posterior a la salida de los estudiantes, por lo que, si su mensaje 

requiere atención urgente, se recomienda informar en inspectoría de forma presencial o vía 

telefónica al número +56227910374. 

Téngase presente que dado la mantención de medidas sanitarias para evitar el contagio con COVID 

19, las entrevistas con madres, padres y apoderados seguirán realizándose de forma telemática, por 

lo que se solicita, mantener activas las cuentas de correo de los estudiantes, medio por el cual se 

citará a entrevista y se ejecutará mediante la plataforma Meet, que esta incluida en la cuenta 

institucional de Google.  

A continuación, se indican los horarios de atención que los docentes disponen para establecer 

encuentros telemáticos con quien lo solicite vía e-mail: 

HORARIO ATENCIÓN TELEMATICA  MADRES PADRES Y APODERADOS 

Horas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 
1° Hora 

8:30 a 9:15 
     

2° Hora 
9:15 a 10:00 

Carolina 
Riquelme 

    

3° Hora 
10:15 a 11:00  

 José Bustos Tania Castro / 
Beleña Meza 

  

4° Hora 
11:00 a 11:45 

Christian Lira   
Bernardita 
Robles / 

Carolina Aguayo 
 

 5° Hora 
12:00 a 12:45 

   Carla Fuentes  Karla Torres 

6° Hora 
12:45 a 13:30 

Silvanna Soto / 
Jackeline 

Fernández  
Jorge Peña 

Cinthya Carrillo 
/ M. José 
Ramírez 

  
Patricia Paredes 

/ Elizabeth 
Cañete 

7° Hora 
14:20 a 15:05 

Elizabeth 
Orellana / Carla 

Licanqueo  

Elizabeth Sáez / 
M. José Ramírez  

Cinthia Hidalgo 
/ Nathaly Sias / 

Pamela Parra 

Victoria 
Contreras / 

Verónica Roa  
 

8° Hora 
15:05 a 15:50 

Miguel Ángel 
Cortés / Claudio 

Ruiz 
  Valentina Lagos  

 

 

Cabe hacer la salvedad, que en caso de que la situación a tratar amerite el contacto directo, se hará 

una excepción a lo expuesto y se realizará un encuentro presencial. 

Sólo el equipo de Convivencia Escolar y Dirección realiza entrevistas presenciales dadas las 

características que tienen los temas que con estas unidades se tratan. 

 

Saluda fraternalmente, 

Rebeca Castro Plandiura 

Directora 

Colegio Miravalle 
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